ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

Комитет по собственности и экономической политике

09.04.2020 14:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Труфанов Н.С. -  председатель комитета по собственности и экономической
политике

Кворум: 0
Присутствовало депутатов: 4

1. Носенко О.Н.
2. Труфанов Н.С.
3. Хайдуков В.В.
4. Шершнев Д.П.

депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего

созыва
созыва
созыва
созыва

Отсутствовало депутатов: 2
1. Кондрашов В.И. депутат третьего созыва
2. Чекотова Н.А. депутат третьего созыва

Присутствовало приглашённых: 0

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике

РЕШИЛИ: Принять проект повестки заседания комитета по собственности и
экономической политике Законодательного Собрания Иркутской
области

ГОЛОСОВАЛИ: за - 4 против - 0 воздержался - 0

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О согласовании ходатайства о награждении Почетной грамотой Законода
тельного Собрания Иркутской области Алексеева Бориса Григорьевича

2. Информация о рекомендациях, выработанных на депутатских слушаниях
на тему «Об обращении депутатов фракции Политической партии «Коммунистиче
ская партия Российской Федерации» в Законодательном Собрании Иркутской об
ласти к временно исполняющему обязанности Губернатора Иркутской области
Кобзеву Игорю Ивановичу по вопросу отчуждения имущества ПАО «Иркутскэнер
го» (без доклада)

3. Информация об исполнении комитетом по собственности и экономической
политике Законодательного Собрания Иркутской области протокольного поруче
ния 26-й сессии Законодательного Собрания Иркутской области от 29 января 2020

1

года № 9 (без доклада)
О разном

1. О СОГЛАСОВАНИИ ХОДАТАЙСТВА О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ
ГРАМОТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

АЛЕКСЕЕВА БОРИСА ГРИГОРЬЕВИЧА

СЛУШАЛИ: ТРУ ФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

НОСЕНКО О.Н. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: Т Согласовать ходатайство о награждении Почетной гра
мотой Законодательного Собрания Иркутской области Алексе
ева Бориса Григорьевича.

2. Передать настоящее решение в комиссию по Регламенту,
депутатской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями Законодательного Собрания Ир
кутской области

ГОЛОСОВАЛИ: за - 4 против - 0 воздержался - О

2. ИНФОРМАЦИЯ О РЕКОМЕНДАЦИЯХ, ВЫРАБОТАННЫХ НА ДЕПУ
ТАТСКИХ СЛУШАНИЯХ НА ТЕМУ «ОБ ОБРАЩЕНИИ ДЕПУТАТОВ

ФРАКЦИИ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАР
ТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» В ЗАКОНОДАТЕЛЬНОМ СОБРАНИИ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ К ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩЕМУ ОБЯЗАННО
СТИ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ КОБЗЕВУ ИГОРЮ ИВАНО

ВИЧУ ПО ВОПРОСУ ОТЧУЖДЕНИЯ ИМУЩЕСТВА ПАО «ИРКУТСК
ЭНЕРГО» (БЕЗ ДОКЛАДА)

СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

НОСЕНКО О.Н. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области
ХАЙДУКОВ В.В. -  заместитель председателя комитета по соб
ственности и экономической политике
ШЕРШНЕВ Д.П. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области

РЕШИЛИ: 1. Принять к сведению рекомендации, принятые на депу
татских
слушаниях на тему: «Об обращении депутатов фракции Поли
тической партии «Коммунистическая партия Российской Фе
дерации» в Законодательном Собрании Иркутской области к

2

временно исполняющему обязанности Губернатора Иркутской
области Кобзеву И.И. по вопросу отчуждения имущества ПАО
«Иркутскэнерго».

2. Оставить на контроле комитета по собственности и эко
номической
политике Законодательного Собрания Иркутской области во

прос о тарифах на электрическую энергию для потребителей
Иркутской области.

3. С рекомендациями ознакомить депутатов Законодатель
ного Собрания Иркутской области на ближайшем заседании
Законодательного Собрания Иркутской области (без доклада).

4. Опубликовать рекомендации в печатном издании Зако
нодательного Собрания Иркутской области (Ведомости Зако
нодательного Собрания Иркутской области)

ГОЛОСОВАЛИ: за - 4 против - 0 воздержался - О

3. ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ КОМИТЕТОМ ПО СОБСТВЕННО
СТИ И ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРА

НИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПРОТОКОЛЬНОГО ПОРУЧЕНИЯ 26-Й
СЕССИИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ

29 ЯНВАРЯ 2020 ГОДА № 9 (БЕЗ ДОКЛАДА)

СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике

РЕШИЛИ: 1. Принять информацию к сведению.
2. Представить письменную информацию (без доклада) на 29-й
сессии Законодательного Собрания Иркутской области об ис
полнении комитетом по собственности и экономической полити
ке Законодательного Собрания Иркутской области протокольно
го поручения 26-й сессии Законодательного Собрания Иркутской
области от 29 января 2020 года № 9.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 4 против - 0 воздержался - 0

О РАЗНОМ

В разном депутаты-члены комитета обсудили вопрос подготовки и проведения
Правительственного часа «О мерах по поддержанию экономической стабильности
в Иркутской области в связи с угрозой распространения новой коронавирусной
инфекции» в рамках внеочередной 29(B) сессии Законодательного Собрания Ир
кутской области.

Председатель комитета Н.С. Труфанов

3